
UCHWAŁA Nr IX.69.2019 
RADY POWIATU w GIŻYCKU 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej likwidacji postoju taxi  
na placu Grunwaldzkim w Giżycku 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia  
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Nie uwzględnia się petycji z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie likwidacji postoju taxi 
na placu Grunwaldzkim w Giżycku z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 
 

§ 2 
Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do powiadomienia składającego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Uzasadnienie 
 

Dnia 25 kwietnia 2019 r. do Starostwa Powiatowego w Giżycku wpłynęła petycja 
w sprawie likwidacji nowopowstałego postoju taksówek przy pl. Grunwaldzkim  
w Giżycku i przywrócenia stanu poprzedniego. Wnioskodawca petycji podnosi, 
iż do chwili obecnej korzystanie z usług instytucji znajdujących się w obrębie  
pl. Grunwaldzkiego było utrudnione ze względu na deficyt miejsc postojowych,  
a umożliwienie taksówkom postoju w przedmiotowym miejscu pogorszyło sytuację 
komunikacyjną.  

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
w Giżycku w dniach 16 maja 2019 r. oraz 6 czerwca 2019 r. Komisja dokonała 
analizy petycji i wypracowała poniższą opinię.  

Postój taksówek na pl. Grunwaldzkim funkcjonował od lat i został usunięty jedynie 
czasowo, celem wykonania przebudowy drogi. Przywrócenie przedmiotowego 
postoju nie było możliwe bezpośrednio po wykonaniu inwestycji, z uwagi 
na obowiązywanie pięcioletniego okresu trwałości projektu. Postulowana likwidacja 
postoju taksówek, czyli zmiana przeznaczenia zatoki dla 7 pojazdów, przy ogólnej 
liczbie ponad 90 miejsc postojowych na pl. Grunwaldzkim, nie wpłynie znacząco 
na deficyt miejsc postojowych w mieście. Nie mniej jednak rozwiązaniem, które 
mogłoby poprawić obecną sytuację jest wprowadzenie stref płatnego parkowania. 
Powyższe rozwiązanie pomogłoby zapewnić odpowiednią rotację parkujących 
pojazdów, co za tym idzie zwiększy dostęp do miejsc parkingowych dla klientów 
instytucji znajdujących się na obszarze pl. Grunwaldzkiego.  

Ponadto zgodnie z przepisami rozporządzenia z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania 
na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181 ze zm.), postoje taksówek zaleca się ustalać  
w centrach miast, m.in. w rejonach hoteli i restauracji.  

Biorąc pod uwagę powyższe fakty Komisja jednogłośnie nie uwzględniła petycji  
w sprawie likwidacji postoju taxi przy pl. Grunwaldzkim w Giżycku. 

 


